Alleris
consecratio
et
hujus
mysterii

¹ Job, xxxix, 6, 8. — ² Rom., vi, 22. — ³ Exod., xl, 9. — ⁴ Jerem., i, 5. — ⁵ Num., xxxvii, 23. — ⁶ Psal., lxxv, 12. — ⁷ Eccl., xlv, 4. — ⁸ I Thess., iv, 4. — ⁹ Exod., xix, 22. — ¹⁰ Apoc., xxii, 11. — ¹¹ Levit.,

xxvi, 11. — ¹² Psal., lxxxiii. — ¹³ Hebr., ix, 7. — ¹⁴ I Petr., i, 14. — ¹⁵ Exod., xxvi, 30, 33.

(a) Suppl. ded. — (b) Vulg. domum. — (c) Leg. propter. — (d) Leg. viderentur.

¹ « non percipit ea quæ Dei sunt, » inluetur. Unde mulier debet habere velamen super caput suum: nam ² « capilli dati sunt ei pro velamine. » Capilli de carne nascentes, subtiles carnales affectiones, et erroneas cogitationes designant. De tertio ³: « Post velamentum autem secundum, tabernaculum, quod dicitur Sancta sanctorum, » etc., quia spiritus absolutus ab impetu carnis, et appetitu sensualitatis, libere fertur ad Deum. Et sic patet, quid sit illud tabernaculum.

Secundo videndum est, quomodo debeat illud tabernaculum sanctificari. Corpus enim, anima et spiritus sanctificanda sunt. ⁴ « Deus autem pacis sanctificet vos per omnia, ut integer spiritus vester, anima et corpus sine querela in adventu Domini nostri Jesu Christi servetur. » Corpus autem sanctificandum est per penitentiam; spiritus autem per sapientiam.

De primo dicit Dominus ad Moysen ⁵: « Vade ad populum, et sanctifica illos hodie: et cras lavent vestimenta, et sint parati in diem tertium: in die enim tertio descendet Dominus super montem Sinai. » Tres dies referuntur ad tres illuminationes, quæ sunt tres penitentiae partes, per quas illuminamur, dum per veram penitentiam sanctificamur. Hæc autem sanctificatio consistit in mortificatione carnis, cum discretionem, compunctionem, cum exultationem. In ejus signum, in consecrationibus ecclesiarum ponitur cinis, sal, et aqua, et vinum. In cinere mortificatio; in sale discretio; in aqua compunctio; in vino exultatio. De primo ⁶: « Cinis vitulæ aspersus inquinatos sanctificat ad emundationem carnis: » quod fit, cum mortificetur caro ex memoria præterite delectationis. Vitula enim est animal lascivum; et cinis remanet post ignem mortuum. De secundo ⁷: « Sicut exhibuistis membra servire immunditiae, et iniquitati ad iniquitatem; ita nunc exhibete, » etc. Hæc enim discretio habenda est in penitentia, ut mortificetur in carne quod est carnale, non eruatur quod est spirituale vel naturale; vel secundum quantitatem culpæ præterite mortificatio sit carnis in operibus penitentiae. Mortificanda est enim caro, ne superbiat; sed non est exterminanda, ne deficiat. Et sicut in consecratione ecclesie cinis et sal simul miscentur, ita

in penitentia mortificatio et discretio conjunguntur. ⁸ « Obsecro vos per misericordiam Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum. » Adjungit, et sanctificationem interserit. De tertio ⁹: « Effundam super vos aquam mundam, et mundabimini ab omnibus iniquamentis vestris. » Aqua enim compunctionis est aqua benedicta, per quam sanctificamur, et abluuntur peccata. ¹⁰ « Neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque avari, » etc., « regnum Dei possidebunt: et hæc aliquando quidem fuistis, sed abluti estis, et sanctificati estis. » De quarto ¹¹: « In omni dato hilarem fac vultum tuum (a), et in exultatione sanctifica decimas tuas. » ¹² « Numquid flendum est in quinto mense, vel sanctificare me debeo, sicut feci jam multis annis? » Quia compunctio non debet esse nimia, ne vergat ad desperationem; sed moderata, non excludens exultationem. Et sicut cinis et sal simul ponebantur, ita vinum et aqua simul miscentur, ut computet illud in bono, quod dictum est in malo ¹³: « Vinum tuum mixtum est aqua. » Nam si vinum defuerit, contabescit cor per desperationem; si aqua defuerit, luxuriabit in præsumptionem. ¹⁴ « Has igitur habentes promissiones, charissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis, perficientes sanctificationem in timore Dei. » Quod dicit *promissiones*, pertinet ad vinum exultationis; quod dicit *in timore Dei*, pertinet ad aquam compunctionis. In ejus figura nazarethi, sanctificati Domino, in principio suæ consecrationis non poterant bibere vinum ¹⁵; sed, completa sanctificatione, poterant. ¹⁶ « Vir, sive mulier, cum fecerint votum, ut sanctificentur, et se vulerint Domino consecrare, a vino, et omni, quod inebriare potest, abstinere. » Et prope finem ejusdem capituli dicitur, quod completa consecratione, licite poterat nazarethus bibere vinum, quia cordis compunctio inchoatur in amaritudine, terminatur in dulcedine.

Secundo anima sanctificanda est per misericordiam. Animalis enim pars in nobis subjecta est fragilitati, quia a nostra fragilitate materiam habemus sufficientem aliis miserendi. ⁷ « Qui timent Dominum, præparabunt corda sua, et in

Eccliesiarum consecratio, ejus quo mysterioria.

¹ 1 Cor., II, 14. — ² Ibid., XI, 15. — ³ Erod., XXVI, 31. — ⁴ 1 Thess., V, 23. — ⁵ Erod., XIX, 10. — ⁶ Hebr., IX, 13. — ⁷ Rom., VI, 19. — ⁸ Ibid., XII, 1. — ⁹ Ezech., XXXVI, 25. — ¹⁰ 1 Cor., VI, 10-11. —

¹¹ Eccl., XXXV, 11. — ¹² Zach., VII, 3. — ¹³ Isa., I, 22. — ¹⁴ 1 Cor., VII, 1. — ¹⁵ Num., VI, 3, 20. — ¹⁶ Ibid., 2-3. — ¹⁷ Eccl., II, 20.